
 

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

N.  267 DEL 30 GIUGNO 2020

OGGETTO:  Agglomerato industriale di  Cava de’  Tirreni  –  protocollo d’intesa Copianifcaaione –
verbali del 19/05/2020 e del 24/06/2020 – presa d’atoo

L’anno  Duemilavent il  giorno  Trenta  del  mese  di  Giugno  alle  ore  11,30  presso  la  sede  del
Consoraio  ASI  di  Salerno,  convocato  nei  modi  di  Legge,  si  è  riunito  il  Comitato  Diretvo  per
delibere sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocaaioneo

Risultano presenti

Viscont Antonio – Presidente

Calabrese Gianluca – Vo Presidente

Bisogno Giuseppe- Membro

Di Carlo Horace – Membro

Landolf Nicola – Membro

Collegio dei Revisorii

Petrosino Vincenao – Presidente – assente

D’Antonio Giovanni – Membro – assente

Rinaldi Americo – Membro – presente

Presiede  l’adunanaa  il  Presidente  Antonio  Viscont,  con  l’assistenaa  del  Responsabile
Amministratvo Mo Del Vecchio che svolge le funaioni di Segretarioo

IL COMITATO

Vista la relaaione / proposta di deliberaaione dell’Area Tecnica, qui allegata, proto no 3187 del 29o06o2020
ad oggeto “Agglomerato industriale di Cava de’ Tirreni – protocollo d’intesa Copianifcaaione – verbali del
19/05/2020 e del  24/06/2020 – presa d’atoo“ redata ratone materiae ai sensi dell’arto  38 del vigente
regolamento di funaionamento degli ufci e dei serviai, vistata dal Consulente Organi Isttuaionalii

Visto che sulla proposta di che tratasi è stato altresì espresso parere di conformità tecnico / giuridica ai
Regolament e alle NoToAo vigent dal Consulente Legalei

Visto che  sulla  proposta  di  che  tratasi  è  stato  altresì  espresso  parere  di  regolarità  contabile  dal
Responsabile Area Economico Finanaiariai



Visto che  sulla  proposta  di  che  tratasi  è  stato  altresì  espresso  parere  di  regolarità  e  legitmità
amministratva dal Responsabile Area Amministratvao

Ritenuto, quindi, di provvedere in conformitào

Vistoi

-    la Lo Regione Campania no 19 del 6o12o2013o

-    lo Statuto consortleo

A vot unanimi

D E L I B E R A

Conformemente al parere dei competent uucii

Prendere ato della relaaione/proposta di deliberaaione dell’Area Tecnica proto no 3187 del 29o06o23020, qui
allegata per formarne parte integrante e sostanaiale e per l’efetot

a) prendere ato del verbale di riunione del 19/05/2020, acquisito al proto 3112 del 25/06/2020, e del
verbale del gruppo di lavoro del 24/06/2020, acquisto al prot no 3113 del 25/06/2020i

b) prendere ato della necessità di procedere all’aggiornamento della cartografa sulla quale sviluppare
gli elaborat grafci di pianoi

c)  dare  ato  dell’opportunità  di  valutare,  per  economicità,  di  procedere  all’aggiornamento  della
cartografa  anche  per  gli  altri  agglomerat industriali,  anch’essi  interessat da  pianifcaaione,  con
procedure già in  ato o di  prossima atvaaione,  nonché di  integrare tale  atvità  alle  altre  esigenae
dell’ente, con partcolare riguardo all’informataaaaione dei dat relatvi agli insediament industrialii

d) prendere ato della necessità, ad integraaione delle atvità di pianifcaaione svolte diretamente dal
gruppo di lavoro, di afdare le seguent prestaaioni specialistche a professionist esterni al gruppo di
lavoro e in possesso di adeguata esperienaa nelle materie oggeto di studio, con partcolare riguardo
all’applicaaione nell’ambito della formaaione di piani urbanistcit 

1)  studio Geologico e Sismico (per l’acquisiaione dei pareri di rito)i

2)  studio Idraulico (in relaaione alla difusa presenaa di vincoli idraulici)i

3)  studio Trasportstco (in relaaione all’esigenaa di integrare/raaionaliaaare la rete viaria 
esistente)i

e) afdare all’Avvo Domenico Leone, consulente di questo Ente, il supporto legale al gruppo di lavoro per
la parte normatva del piano, come per atro già stabilito con deliberaaione di CD no 224/2020i

f)  dare mandato all’Area Tecnica di predisporre gli at propedeutci agli afdament dei serviai tecnici
sopra indicati

g) dare mandato al Responsabile del Procedimento per le variant ai Piani per l’individuaaione, per qual
che riguarda la VAS, dell’autorità competente in materia ambientale ai sensi del dolgs 152/2006o 

Mandare  ai Responsabili delle Aree per i provvediment secondo le rispetve competenze, come
stabilite dal vigente Regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi.

* * *

Sulla presente deliberaaione è stato efetuato con esito positvo il controllo formale, ai sensi e per
gli efet dell’arto 38 del vigente Regolamento di funaionamento degli ufci e dei serviaio



Il Responsabile Ammovo
     Foto Mo del Vecchio

Leto, confermato e sotoscrito

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE
          Foto Mo del Vecchio                                                                                       Foto Ao Viscont

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della presente deliberaaione viene iniaiata oggi la pubblicaaione all’albo per 15 giorni consecutvio

Salerno, 15 luglio 2020                                                         IL RESPONSABILE AMMoVO

            Foto Mo del Vecchio


